Gracht; et sic auparavant que ledit de le Gracht y eust aucun droit ou

tiltre
;
parquoy tamquam priores tempore viennent a préférer audit de le

Gracht, qui ny prétend droit que pour donation dudit messire Guy, subsé-

quente a la donation par luy faicte ausdiz religieux.

XXXVJ. Item, aussi esdiz cent mesures de scorres dicquees par lesdiz

religieux, ledit messire Josse ne prétendit jamais aucun droit, et si nen fut

onques possesseur et nen spolia jamais ledit de le Gracht; et sic ne furent

jamais litigieuses entre eulx.

XXXVIJ. Item, or, par ledit arrest ledit de le Gracht na este réintègre,

fors que en la possession des scorres litigieuses entre luy et les enfans ou

héritiers dudit feu messire Josse, desquelles ledit feu messire Josse avoit

spolie; jgitur appert bien cleremcnt que lesdiz cent mesures qui nont este

litigieuses entre eulx ne peuvent, ne doivent estre comprinses en lexecution

dudit arrest.

XXXYIIJ. Item, et veu ce que dit est, jl appert bien clerement que oppo-

sition desdiz religieux est bien fondée.

XXXIX. Item, et mesmes que les choses dessusdiz et chacune dicelle sont

vrayes, cleres, notoires et manifestes ; et dicelle est voix, famé publicque et

commune renommée, tant en la ville de Bruges que en la ville de Gand,

et ailleurs oudit pays de Flandres.

XL. Item, et telle les a congneues et confessées ledit de le Gracht en

plusieurs et divers lieux, tant en jugement que dehors.

Concluent lesdiz religieux, comme dessus offrant preuve. Et demandent
despens, dommaiges et jnterestz.

Pour vous mouvoir et avertir monseigneur, maistre Jan Prévost, conseiller
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du Roy nostre Sire en sa court de Parlement et commissaire en ceste partie,

et monstrer de la partie de noble homme Jean de le Gracht, escuier, seigneur

de Svveveghem et damoiselle Ysabeau de Baenst, sa femme, demandeurs en

matière dexeculion darrest; alencontre des religieulx, prieur et couvent des

Chartreux lez Bruges, deffendeurs et opposans. Que lesdiz deffendeurs ne

sont a recevoir, au moins quilz ont tort et malvaise cause deulx estre opposez

a ladicte exécution darrest, et quilz doivent estre et seront par vous aboutez

de leurdicte opposition. Et non obstant jcelle et aultre chose dite ou pro-

posée au contraire par les deffendeurs, larrest obtenu par lesdiz demandeurs

doit estre et sera par vous parachevé destre exécute reaulment et de fait,

selon la forme et teneur a ses fins et de despens, dommaiges et jnterestz,